Considerando, que a prestação dos serviços se faz imprescindível 

diante da demanda existente de atuação junto aos setores, como 

contínua, para atender as necessidades do Município de Itacajá, e 

demais órgãos e Secretarias vinculados ao CNPJ: 02.411.726/0001­

42, no valor total anual de R$ 122.520,00 (cento e vinte e dois mil, 

quinhentos e vinte reais). 

Art. 2º ­ Os encargos deste ato correrão por conta da dotação 

orçamentária: Programa de trabalho: 

03.03.04.122.0302.2.124. Elemento de despesa: 3.3.90.35.00. Ficha: 

031.       Fonte:

[...]

3,92% inflação acumulada nos últimos 11 meses, com base no IPCA 

(índice de preços ao consumidor amplo) do período de janeiro de 

2025 a novembro de 2025, conforme previsto no Contrato, passando 

o valor anual, a partir da nova vigência, para R$ 176.883,56 (cento e 

setenta e seis mil, oitocentos e oitenta e três reais, cinquenta e seis 

licitação, RH, judiciário, Ministério Público, TCE­TO, TCU, e 

defesas judiciais e administrativas, necessitando de auxilio jurídico 

contínuo, seja em atos consultivos, de assessoramentos na parte 

administrativa pública ou de propositura ou defesa de ações, que